

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

Projekts īstenots

Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam apakšpasākuma 19.2 "Darbības īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju" aktivitātes 19.2.2. "Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas" ietvaros ar Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai atbalstu

PROJEKTS

"Jaunannas pagasta deju kopu tautas tērpu papildināšana, veicinot kultūras tradīciju saglabāšanu."

PROJEKTA ĪSTENOTĀJS: Biedrība "Interesu centrs "JAUNANNA"
PROJEKTA Nr.: 23-07-AL26-A019.2209-000004
PROJEKTA ĪSTENOŠANAS VIETA: "Zīles", Jaunanna, Jaunannas pagasts, Alūksnes novads
PROJEKTA ĪSTENOŠANAS LAIKS: 15.08.2023. – 29.04.2024.

PROJEKTA FINANSĒJUMS:

- 🌱 kopējās izmaksas: 7 390,90 EUR
- 🌱 t.sk. attiecināmās izmaksas: 7 390,90 EUR
- 🌱 t.sk. ELFLA finansējums: 6 651,81 (90%), līdzfinansējums: 739,09 EUR (10%)

PROJEKTA APRAKSTS:

Projekta mērķis: uzturēt un stiprināt iedzīvotājos latviskumu caur tautas tērpu un tautisko deju kā būtiskām Latvijas kultūrvēsturiskā mantojuma sastāvdaļām. Pilnveidot Jaunannas pagasta deju kopu "Jaunanna" un "Oga" tērpus ar jauniem tautas tērpu elementiem, kurus turpmāk kolektīvi varēs izmantot koncertos dejas rakstura dažādošanai un spilgtākai atklāšanai.

Projekta aktivitātes: projekta ietvaros **biedrība**, atbalstot amatierkolektīvu darbību, kas ir nozīmīgs kopienas aktivitātes elements, **iesaistījās deju kolektīva "Jaunanna" un senioru deju kolektīva "Oga" vizuālā koptēla uzlabošanā**, izveidojot deju kolektīvam "Jaunanna" jaunu tautas tērpu komplektu 12 pāriem, atbilstoši Vidzemes novada vasaras tērpiem, un pilnveidojot senioru deju kolektīva "Oga" esošo sieviešu tautas tērpu ar jakām un zīda lakatiem.

Projekta rezultāts:

- 🌱 Uzlabots deju kolektīva "Jaunanna" un senioru deju kolektīva "Oga" vizuālais koptēls;
- 🌱 Tautas tērpu nodrošinājums deju kopām "Jaunanna" un "Oga" ļaus deju kolektīviem veiksmīgāk turpināt savu māksliniecisko izaugsmi, jo varēs skatītājiem piedāvāt daudzveidīgāku raksturu un stāstu dejas;
- 🌱 Jaunannas pagasta iedzīvotājiem ir iespējas darboties dažādu paaudžu deju kolektīvos, kuru darbības mērķis ir kvalitatīvi pavadīt brīvo laiku, iegūt jaunas prasmes un iemaņas, ilggadēji popularizēt un kopt latviešu tautiskās dejas tradīcijas.



Projekts nodrošina

Alūksnes lauku partnerības teritorijas attīstības stratēģijas 2015.-2020.gadam atklātās projektu iesniegumu konkursa NEPĀRTRAUKTAS PIETEIKŠANĀS kārtas ietvaros izsludinātā Stratēģiskā mērķa SM1 "Uz vietējām vērtībām balstīta kultūra, sports un cits brīvais laiks" un Rīcības R1.4. "Sabiedrībai nozīmīgas aktivitāšu organizēšanas infrastruktūras un pakalpojumu attīstīšana" rezultātu sasniegšanu.